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Хай живе день Першого Травня—свято працюючих!
НАСТУП РЕАКЦІЇ НА ФІНЛЯНДСЬКИХ 

РОБІТНИКІВ В ОНТЕРІО.
ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК ТЕКСТІЛЬНИХ . 

РОБІТНИКІВ У БОМБЕЮ. WX f
СПИНИТЕ^чиною страйку було розбиття 

конференції між Н) н і й н и м и 
представниками а власниками 
фабрик, на якій обговорювано 
дискримінацію робітників у фа­
бриках Вадія після нсдавнргр 
страйку, що мав там місце.

В., пауса" до Фінляндії.
Г. Прайс, атторней - дженерал І Реакція уживає всіх сг.осо- 
ировінції Онтсріо, отримай не- бів у боротьбі проти фіилянд- 
тицію від содборського. КОМІ-І еьких робітників В Онтсріо. 
тсту, який каже, що ренрезен- То і енерала Пнктора Вил'ямса, 
тує все англійське і французи- комипшнера провіїщіональмої 
ке населення Содборі. Мети-1 поліції в Торонто, зроблено 
цію цю вислано до домініиль-! донос, що нібито фінляндські 
ного парлнменту іі вона дома-' мешканці в Тнмінс, Онт., стя­
гається забороненії я фінлянд-1 гнули К Уніон Джск зі школи 
ської комуністичної газети іі казали своїм дітям топтати 
“Вапаус” в Содборі. його в поросі. I lie ля того во-

Пстиція каже, що "Вапаус" ни нібито подерли прапор на 
друкує статті "бунтівничого, кусники 
неморального, анти - хрипінн 
ського, анти - канадійського іі на провокаційну видумку, то 
анти-бритійського характеру", проте ген. Вил'имс норучин ди- 

Між іншим, петиція вказує стріктовому інспекторові Му- 
також, що фінляндський (рс- рові з Кобалт, Онт., розсліди- 
акційний) уряд, через минулих ги цілу справу і Мур взявся 
чотири роки, не допускає "Ва- негайно за роботу.

ТОРОНТО, 26. квітняБОМЬІП, Індія, -’0. квітня
ьких фабриках про- 
генеральицїі страйк 

і 60,000 робітників покинули 
працю, 
юнії І

У бомб
голошию

Урядники текстіліаюі 
проти страйку й деякі 

робітники оста.іи при праці. 
Узброєну кінна поліція патро- 
лк» ф із ичним рай', і а, ніша 
поліція росташована в страте­
гічних місцях, однак розрухів

МАГОМЕДАНИ ВВИЛИ ІІЯ-
тьох пндуав.

ЛОНДОН, 25. квітня 
і ru ina до "Лейлі Мейл" з Ка-

Де-дое і не було.
БОМБІ И, Індія. 26. квітня 

Тут розпочався сьогодні на ве-ІрачЦ в Індії, каже, що Мит­
нику скалю

IVVстрайк текстільних меданн в Джакобобаді вбили 
робітників Робітники 38 з 84 їжтьох І індусів і пятьох лора-

но- нили. Напад був виконаний з 
ііімсти за убивство маїомедан-

Хоч ціла ця історія виглядає

лфабрик відгукнулися на 
клик 11 перильного страйку, ви 
даний робітничими провідин- і СЬКОГО ХЛОПЦЯ, 
нами, и покинули працю ПІСЛЯ : ніть гіндуському хлопцеві. Мі-

I сто було в паніці, склепи зіста- 
Страйк охопив 100,000 ро- : їй закриті й багато Гіндусів 

бітників. !>сшосередньою при- утікли з міста.

№ і-.яке припису-

\"обі.ІУ

•\ ч

КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ У ВІННІПЕГУ 
ВИПУСТИЛА ОДНОДНІВКУ.

XV

S.РУМУНСЬКІ ГЕНЕРАЛИ ПЛАНУЮТЬ 
ВІЙСЬКОВУ ДИКТАТУРУ,

V ■‘V ік

Комуніетична Партія Канади 
у Шннїіісгу видала минулого 
тижня одноднівку в англійській 
мові п. н. "The Workers Van­
guard” (“Робітничим Анач 
гард"). Газета має чотири

лося, що цього замало, додру­
ковано ще 5,0001 До розно­
шення га їсти змобілізовано 
всіх членів Компартії і Ліги 
Комуністичної Молоді. її роз-

УЧІІТЕЛІ ЗА ВИЗНАННЯМ
РАД. СОІОЗА.ДОГОВІР ЕЛ0КТРОТРЕСТУ Ш.Р. 

З ДЖЕНЕРАЛ ЕЛЕКТРИК
на чолі котрого був би член 
королівської родини, як коро­
лева Марія або князь Микола, 
до часу, поки хлончина-король 
Михайло буде мати 18 років і 
засяде на троні як повноправ­
ний пануючий.

Рух за встановленням вій­
ськової диктатури має прибра­
ти форму публичної маніфе­
стації на святі 9. травня в Ма- 
раиіешчі. Іі урядових кругах 
кажуть, що нк такий рух дій­
сно існує, то він буде негайно 
здавлений.

БУКАРЕШТ, Румунія, 27 кві- 
Га.зета "Адепсрул" на­

друкувала вчера етапні, яка 
викликала тут велику сензацію. 
Стаття каже, що генерали ру­
мунської армії приготовляють­
ся з,шести військову диктату- 
ру на взір тої, що править те­
пер в Югославії.

"Ддеверу.і" заявляє, що ба­
гато генералів унажають уряд 
Мани за иедостаточний а ре- 
Генцію іа слабе 
бажають військового режіму,

Вислухавши звіт свого ко­
мітету, що був висланий до Ра­
дянського Союза, про радян­
ські школи. Юнія Ню-иорських 
Учителів рішила одноголосно 
на своїм загальнім мітінгу до­
магатися від американського 
уряду та президента Гувера, 
щоб вони офіційно визнали 
Радянський Союз.

тая

дано коло сіпіарських і сіенар- 
ських шапів та по домах робіт- 

сторони друку й порушує всі никїв. В суботу вечером ро- 
актуальні питання, що стоять і бо.та з розношенням газети 
перед робітниками Вінніпегу в була закінчена, 
теперішній час. В газеті є та- 

“I Ісрщотравневий

нести свою кваліфікацію. Крім 
того фірма зобовнзується при­
силати до С.Р.С.Р. своїх інже- 
нєрів-консультантів, щоб опра­
цьовували окремі питання ор­
ганізації нашої електропроми­
словості! й влаштування нових 
виробництв. Фірма зобовязу- 
єгься також технічно всіляко 
допомагати в справі організа­
ції монтажних і проекту валь­
них робіт. Це допоможе на­
шій промисловості справитися 
з ус і ми тими завданнями. які 
висуває вся промисловість та 
елєктробудівництво Радянсько­
го Союзу. Треба сказати, що 
здійснення договору поставить 
нашу електропромисловість на 
рівень заХідньо - європейської 
та американської техніки.

Цими
днями повернувся з Америки 
заступник голови управи дер­
жавного електричного тресту 
то в.- Філімоиои, який підписав 
від імени тресту договір про

МОСКВА, 4. квітня.

кі статті 
Поклик до Робітників ВІНИІІІС-. ФАЄРМЕНИ БУДУТЬ МАТИ 

ДЕНЬ ВІДПОЧИНКУ.технічне сприяння з великою 
американською фірмові "Інтер- 
нешенел Дженерал Електрик".

поінформував 
співробітника ТАРС тон. Філі- 

ноширюєт^ся на все 
електромашино - будів-

гу", "Поборюйте воєнну не­
безпеку!”, “Веб і фундамента- 
лісти ведуть війну проти кому­
нізму", "Незалсіїна партія пра­
ці іі Ссвен Систерс", ‘‘Напад 
реакції" і "І Іро країну, де ро­
бітнича кляса будує соціялізм”.

З початку надруковано 10,000 
копій газети, але коли ноказа-

Почавши з цим тижнем, фа- 
єрмени (пожарка сторожа) у 
Вінніпегу будуть мати один 
день відпочинку в тижні. Щоб 
перевести це в життя, до слу­
жби буде прииятих дсвять но­
вих фаєрменів, В осеїні буде 
прииятих ще 10 фаєрменів.

НЕМА НІЧОГО З РЕПАРАЦІЙ­
НОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ.Тому вони

Договір
ПАРИЖ, 27. квітня.

Гяльмар Шахт, голова німець­
кої делегації на другу репара­
ційну конференцію, сьогодні 
но полудні виїхав нагло до 
Берліна на нараду з Онсном Д. 
йонгом, головою конференції. 
Він приспішив свій від'їзд, щоб 
бути ирисутним на мітінгу ди­
ректорів Райхсбанку в Берліні 
слідуючого вівтірка.

Після одинайцятьох тижнів 
“праці" репараційні експерти є 
сьогодні таксами далеко від 
полагодження репараційного 
питання, як були при відкрит­
ті конференції.

Др
МОІІОВ,
наше
пицтво та кабельне виробниц­
тво іі передбачає використан­
ня всі патентів фірми та остан­
ніх її технічних досягнень. Дср-

і

35,000 ДОЛ, НА щщт КОШТІВ 
КОРОЛІВСЬКОЇ КОМІСІЇ.

жавшій електричний т|>ест має 
право відрядити на підприєм­
ства "Дженерал Електрик” 16 
своїх інженерів, щоб вивчити 
відповідні виробництва та під-

РЕАКЦІЙНЕ ПОВСТАННЯ В МЕКСИКУ 
МАЙЖЕ ЦІЛКОМ РОЗБИТЕ.

Не р чуючи коштів ніяких І На затії консервативного 
адвокатів, із виїмком адвока-1 посла Бсрнієра премієр Брскен 
тів уряду н королівської комі- ta явив, що уряд не має наміру 
сії, провінцію Маніт'ібу коштує покривати коштів інших адво- 
35,000 доларів розслідитн за- катів, у тім числі й адвоката, 
кид консервативного провід- що заступав Тейлора. 
иика Тейлора, що уряд Брекс- ! Однак, коли королівська ко­
ні дістав від Нінкіпегської і місія їздила до Лос Енджелес 
1 лє кіричної Ko. 50,000 доларів брати зізнання від МскЛимон-

т.і, бувшого президента В.Е.К.. 
35,000 доларів ! уряд заплатив видатки Тсйло- 

цст.таєно в додаткові Bii-.iH.mi.ro адвоката, бо інакше 
д ітки атторней - дженерала на він не хотів їхати. Разом по- 
покрнгпі коштів королівської і їздка комісії до Лос Енджслсс 
комісії і нредложено и мамі- коштує 5,000 доларів і ця сума 
і >С>, і кім парламенті до затвор- ; є: вже включена в загальній

сумі 35,000 доларів.

РОБІТНИКИ Й РОБІТНИЦІ ВІННІПЕГУ! НОГАЛЄС, Арі юна, 27. кш- ісіака, на виконання яких нони 
Мексиканський консуль | витратили тиждень часу.

В урядових кругах уважа- 
і реакційного пов-

тня
І. М. Васкез оголосив сьогодні 
неофіційні звідомлеиня, які ІОГЬ, що
вкцзують на те, що ції a non -'станин, що нибухло 3. березня, 
станча армія в південно tâxi.i за менше як два місяці не оста- 
ній Сонорі була примушена за [ло майже нічого. Все, що тре- 

КОНСТАНТИНОПОЛЬ $$-го лишити свої військові поїзди в ба ще зробити, так загороди-
районі Кахсма й потерпіла ти дорогу тим пару недобит-

■

В СЕРЕДУ, ДНЯ 1. ТРАВНЯ, ВИХОДІТЬ МАСОВО НА ВЕЛИКУ;її.і виборчу кампанію. 
Такі cvmv АРЕШТУВАННЯ КОМУНІСТІВ 

У ТУРЕЧЧИНІ.ПЕРШОТРАВНЕВУ
У Смирні й Стамбулі 

турецька поліція арештувала 
122 робітників, що мають бути 
членами Комуністичної Партії 
Туреччини. їх обвинувачують 
у поширюванні комуністичної 
пропаганди в Туреччині "в ін­
тересі чужої держави". При 
арештованих знайдено багато 
відозв та іншого пронагандо- 
вого матеріалу.

квітня.
страшну поражкх

Васксз каже, шо його пові-1ського кордону 
ломлено, що федеральне він 
сько під командою генерала ла Навохву сьогодні досвіта,

кам, шо втікають до американ-ДЕМОНСТРАЦІЮ
яка розпічнеться в 7-ій год. вечером на MARKET СКВЕЙР і піде 

головними вулицями Мейн і Ііортедж та назад на 
Маркет Сквейр, де відбудеться

д женим Федеральна кіннота окунува-

Телєгеа спалило міст і в той .і артилерія іі піхота дійшли 
спосіб відтяло відступ нон- рано до Ьакавачі.

Утеча розпочалася Свояки генерала Ескобара,МОЖНА ВВОЗИТИ ЗБРОЮ ДО КИТАЮ стани™
після боні, в якім 1,000 лов- іоловною команданта повстан-

ГІЕКІН, Китай, 26 станцій убито~її сотки пора- ціп, іцо перебувають в Злуче- 
нено. і них Державах, роблять плини

МІСТО МЕКСИКО, 27. нні- і приготування, щоб Ескобар 
Повстанча армія в пів- утік до Злучених Держав. Про 

денній Сонорі втікає сьогодні це повідомив уряд иексикан- 
перед наступаючим федераль-ігький консуль Лікеи'с в Ель 
ним військом. Вона залишила Масо, Тексас. Він каже, що 
свої військові поїзди на північ між повсталий ми генералами 
від Навохва, коли федеральні j виникла сварка і це багато по- 
жовніри спалили мости й зро- і шкодило їх справі, 
били залізницю безужиточ-
ною. Передтим повстанці ева- Відновляйте передплату на 
куували без бою окопи в Ma-: “Українські Робітничі Вісти"!

! "встановлення уряду, якого 
Ч ієни дипльомагичного кор- влада була би визнана по ці- 
пусу одноголосно погодилися лій країні" 
уневажннти угоду з 1919 року 
шо забороняє вивіз зброї й підпис для заборонюючу угоду 
амуніції то Китаю. Офіційн ) і 19Н) року, визнали вже нан- 
оповіщено вчера. що скасуван-[кінський уряд, встановленийj 
ня угоди входить в силу з ни-j націоналістами.

' БЕРЛІН, 26. квітня

квітня

■ ■
А всі світові держави, що тня.

ПОЛЕТ ЦЕПЕЛІНА.
ФРІДРІХСГ АФЕН, Німеччи- 

Бальон “Ґрафна, 26. квітня.
Цепелін" прибув сюди вчера 
вечером після безпереривногона якім буде говорити кількох промовців про значіння Першо­

го Травня та про міжнародній робітничий рух.Сім
В оповіщенні сказано, що ця дівчат згоріти на смерть, а де- 

уго д з тепер безпотрібна, бо сять були тяжко попечені, ко- Робітники Вінніпегу повинні масово вийти на вулиці міста й за­
ва ркзно було зазначено, шо н експльозія знищила вчера демонструвати свою солідарність з міжнароднім пролетаріятом 
вона має треватн до часу фабрику олівців у Нуренбергу |

ііішинм днем
лету понад південно-захілньою 
Европою, Середземним морем 
і Північною Африкою. Ціла 
подорож тревала 57 годин.в цей історичний день — Першого Травня.
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